



Jessica Dudreuil

CREATOR MANAGERIN · INFLUENCER
MARKETING · SOCIAL MEDIA · SENIOR
ART DIRECTORIN

KONTAKT

0162/6866389

jessica.dudreuil@gmail.com

Erich-Ollenhauer-Weg 1,
25337 Elmshorn

ÜBER MICH

Erfahrene Influencer Marketing Managerin und Senior Art Directorin mit über 15 Jahren Agenturerfahrung und mehr als 2 Jahren intensivem Fokus auf Influencer Marketing, Creator Management und Social Media. Ich betreue Influencer-Kampagnen end-to-end: von der strategischen Konzeption über Influencer-Auswahl, Vertragsmanagement und operative Umsetzung bis hin zu Reporting und Präsentation. Durch meine kreative Herkunft als Senior Art Directorin verbinde ich strategisches Denken, visuelle Exzellenz und Performance-Verständnis. Ich agiere sicher an der Schnittstelle zwischen Kund:innen, Agenturen, Creators und internen Teams und bringe Kampagnen effizient, markengerecht und datenbasiert zum Erfolg.

SPRACHEN

- Deutsch: Muttersprache
- Französisch: Fließend
- Englisch: gut

KERNKOMPETENZEN

Creator & Influencer Management

- Strategische Konzeption von Influencer-Kampagnen (Brand, Performance, Always-on)
- Influencer- & Creator-Recherche, Selektion und Buchung
- Vertragsverhandlungen & Budgetmanagement
- Ganzheitliches Influencer Handling & Relationship Management
- Briefings, Abstimmungen & Qualitätskontrolle
- Kommunikation mit Kund:innen, Agenturen & Creators
- Kampagnen-Tracking, Auswertung & Abschlussreportings

Social Media & Content

- Social Media Strategie & Redaktionsplanung
- Entwicklung von Content- & Kampagnenkonzepten
- Ausarbeitung von Social Media Strategien
- Erstellung von Content (Grafik, UGC, Bewegtbild)
- Community Management
- Plattformübergreifende Content- & Themenplanung
- Marken- & Zielgruppenorientierte Ansprache

Kreation & Art Direction

- Konzeption, Strategien & visuelle Leitideen
- Ausarbeitung und erfolgreiche Umsetzung von nationalen und internationalen Kampagnen
- Art Direction für digitale & klassische Kampagnen
- Grafikdesign & Layout
- Koordination von internen & externen Kreativteams
- Qualitätssicherung & Umsetzung

Jessica Dudreuil

CREATOR MANAGERIN · INFLUENCER MARKETING · SOCIAL MEDIA ·
SENIOR ART DIRECTORIN

BERUFLICHE ERFAHRUNG

Senior Art Directorin & Social Media Redakteurin

KB&B Family Marketing Experts

Dezember 2017 bis heute

- Schwerpunkt seit 2023: Influencer Marketing & Creator Management, Social Media Redakteurin
- Strategische Beratung von Kund:innen in allen Social-Media- und Influencer-Fragen
- Konzeption und Umsetzung von Influencer-Kampagnen über verschiedene Plattformen
- Ganzheitliche Betreuung von Kampagnen: Erstgespräch → Konzept → Creator-Auswahl → Buchung → Umsetzung → Reporting
- Erstellung und Präsentation von Konzepten und Rreportings
- Entwicklung von Social-Media- & Content-Strategien
- Erstellung von Redaktions- und Contentplänen
- Content Creation (Grafik, Social Assets, UGC)
- Community Management
- Enge Abstimmung mit Kund:innen, Agenturen und Creators

Zusätzlich weiterhin tätig als Senior Art Directorin:

- Konzeption & Gestaltung integrierter Kampagnen
- Art Direction, Grafik & Umsetzung
- Koordination von Projekten und Timings

Art Directorin

nmf. Advertising Agency

2015-2017

- Konzeption & Gestaltung von Kampagnen
- Entwicklung visueller Markenauftritte
- Enge Zusammenarbeit mit Beratung & Kunden

Art Directorin

Broszio & Co. und Passat SA, Eragny zur Ouise

2012-2015

Art Directorin

EXCEPT Sunday Werbeagentur

2011-2012

Junior Art Directorin

2do Werbeagentur

2010-2011

experience



Jessica Dudreuil

CREATOR MANAGERIN · INFLUENCER
MARKETING · SOCIAL MEDIA · SENIOR
ART DIRECTORIN

BILDUNG

staatl. geprüfte Kommunikationsdesignerin
Hanseatische Akademie für Marketing &
Management, Hamburg
2009

Abitur

Bismarck-Gymnasium, Elmshorn
2006

WEITERBILDUNG

- Social Media Management (Udemy, 2023)
- Druck & Weiterverarbeitung (compact media, 2017)
- Verpackungsdesign (Deutsches Verpackungsinstitut e.V., 2013)
- Basis-Seminar „Internetauftritt von Unternehmen“ (2012)

KONTAKT

0162/6866389

jessica.dudreuil@gmail.com

Erich-Ollenhauer-Weg 1,
25337 Elmshorn

TOOLS

- Adobe Creative Cloud (Photoshop, Illustrator, InDesign)
- CapCut
- div. KI-Tools
- PowerPoint, Keynote, Pages, Word
- Social Media Plattformen & Influencer Tools

PERSÖNLICHES

- Geboren am 25.12.1986 in Hamburg
- Nationalität: deutsch / französisch

Seit 2012 begleitet mich Brazilian Jiu Jitsu und ist für mich weit mehr als nur ein Sport. Es ist ein langfristiger Ausgleich zum Alltag, der mich erdet, fordert und immer wieder neu motiviert. Gerade die Mischung aus Technik, Fokus und gegenseitigem Respekt macht für mich den Reiz aus. Der Sport hilft mir, den Kopf frei zu bekommen, dran zu bleiben und auch in herausfordernden Situationen ruhig und konzentriert zu bleiben.

Seit 2024 habe ich mit dem Schlagzeugspielen begonnen und nehme regelmäßig Unterricht. Musik ist für mich ein kreativer Ausgleich, bei dem es weniger um Perfektion als um Rhythmus, Lernen und Spaß geht. Etwas Neues von Grund auf zu lernen empfinde ich als sehr bereichernd – und als schöne Ergänzung zu meinem ansonsten stark visuell geprägten Alltag.